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ce @minvws.nl
Ce: . @minvws.nl]; | EE EEE @minws.ni]
From: SES 38 BRET | Qui BY

EE
Sent: Wed 1/20/2021 9:16:36 AM

Subject: RE: Vaccinatiebewijs

Received: Wed 1/20/2021 9:17:11 AM

Dag IEE
Dank voor je reactie. Inhoudelijk eens, met de toevoegingen:

e lk hoop dat dit project voldoende prioriteit, focus en snelheid heeft of gaat krijgen.
In antwoorden op mijn vragen die ik krijg van allerlei betrokkenen van diverse organisaties, lees ik bij herhaling, dat “de

neuzen binnen RIVM nog niet dezelfde kant op staan”. Voor zover mij bekend, hebben leveranciers ook nog geen

opdrachten om RIVM te faciliteren om DVZA te worden. En dan weten we, dat er nog een lang traject volgt van

ontwikkeling, kwalificatie, acceptatie en tests. In die antwoorden geeft men ook aan, dat VWS nadrukkelijker zou

moeten sturen. Onder PGO-leveranciers heerst intussen de mening dat daarom via de systemen van GGD’s en

huisartsen ontsloten zou moeten worden. Dat voorstel is door een collega PGO afgelopen vrijdag ingebracht in

het overleg met BE MedMij, Nictiz en een aantal PGO-leveranciers. Dat zou m.i. geen goede zaak

zijn omdat veel inentingen buiten GGD’s en huisartsen om gaan;

eo |k streefer naar, om burgers en met name mensen in kwetsbare omstandigheden, te helpen en dus ‘unlock

initiatieven’ vanuit PGO’s te faciliteren.

VWS kan in control zijn hierover via de contracten met PGO-leveranciers. De informatiestromen van laboratoria, RIVM en

diverse andere vertrouwde bronnen (issuers) gaan op gekwalificeerde en veilige wijze naar de PGO. Dat kan de

basis (holder) zijn in een infra met verifiers. Naast dat dit binnenlands in allerlei segmenten soelaas kan bieden,
lees ik ook gisteren weer dat internationaal wordt gestreefd naar een “Common European Digital Vaccination

Certificate”, zie: https://www.iata.org/en/pressroom/pr/2021-01-19-03/. Ik denk dat we in Nederland er voor

gekozen hebben dat burgers via een PGO over die gegevens kunnen beschikken. De marktinitiatieven moet

echter voldoende support krijgen vanuit de partijen die over deze gegevens beschikken en degenen die er op
kunnen sturen dat deze gegevens digitaal gecommuniceerd worden. VWS heeft dan een belangrijke rol.

Kortom, ik:

* hoop dat VWS ook vindt en wil stimuleren dat PGO’s toenemend een rol gaan spelen in digitale

gegevensuitwisseling. Ziet VWS de uitwisseling van vaccinatiegegevens en ‘unlock initiatieven’ als een kans en

wil zij deze combi faciliteren via PGQO's?

e¢ ben wat verbaasd dat je schrijft dat COVID-19 vaccinaties een uitbreiding van scope is en niet van meet af aan —

heeft haar opdracht sinds oktober 2020 -

meegenomen is;
e begrijp ook niet helemaal dat er, zoals je schrijft, meer duidelijkheid over de route moet komen. Wat is er nog

onduidelijk? Het MedMij Afsprakenstelsel is helder en de rol van PGQO'’s ook. Natuurlijk moetje uitbreiden met

gegevensuitwisselingen en vooral ook met nieuwe DVZA's, zoals RIVM.

Met dank en vriendelijke groet —EEEIE EES

directie

Zonneoordlaan 17

6718 TK Ede

Tel: 5.1.2e

Dit is Quli! KIik hier.

li
Zorg
voor

U ie
Van: BE EEHEE eminvws.nl>

Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 15:32
AE) Ak BREA | Quli BV 4 5.1.2e @aquli.nl>

Jd. BE) < 5.1.2e @minvws.nl>;BEE 12: 512: JEEM @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Vaccinatiebewijs

Beste :
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Bedankt voor onderstaande terugkoppeling van het overleg van vrijdag.
Het traject waar als projectleider aan werkt, om vaccinatiegegevens te ontsluiten naar PGO’s, wordt in opdracht
van VWS uitgevoerd. Het uitbreiden van deze scope met COVID-19 vaccinaties is daarbij inderdaad een mooie kans. In het

traject van wordt reeds onderzocht of het ontsluiten van vaccinatiegegevens en testuitslagen naar PGO's (jouw 1° en 3°

punt) gerealiseerd zouden kunnen worden. De labs, benoemd in jouw 2% punt, zijn niet direct in scope van de opdracht, maar

daar lopen wel andere trajecten op met een gecontroleerde livegang bij MedMij.

Zoals ik in mijn mail van 18 december al aangaf zullen wij, zodra er meer duidelijkheid is over deze route, de DVP’s via MedMij
betrekken (bijvoorbeeld via de leverancierstafel), om een eventueel vervolg gezamenlijk verder uit te werken.

Hartelijke groet,

van: BEI IE BE3 | Quli BV uli.nl>

Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 18:30

@minvws.nl>

@minvws.nl>; iE. G2) MEE eminvws.nl>
Onderwerp: Re: Vaccinatiebewijs

Dag [EEER.

Vanmiddag overleg gehad met NICTIZ, MedMjj en Vws (ICTU) over PGO en vaccinatie. Daarin blijkt inderdaad dat

men al maanden over de problematiek nadenkt.

De maatschappij) wacht op oplossingen voor ‘unlock’. Landelijk realiseerbaar op korte termijn lijkt me de volgende focus.

1. Testuitslagen en PDF/A kunnen door elk PGO dat een contract heeft met VWS worden opgehaald.

2. De grote labs - zoals Saltro -

gaan ontsluiten naar PGO’s. Zij zijn of worden DVZA.

3. Alle vaccineerders - dat is breder dan de GGD en huisartsen - leveren na toestemming van patiént aan bij RIVM. Dat 1s

dan de emige die ontsloten moet worden voor die patiént en ‘gecertificeerd als DVZA’. Daarmee moet dan tempo worden

gemaakt.

Wat denk jij of denkenjullie?

Met vriendelijke groet - EB

Met vriendelijke groet -

Op 18 dec. 2020 om 10:38 heeft [EXER] EXER (EER) EER @minvws nl> het volgende
geschreven:

Beste EEN,

Bedankt voor de suggestie om PGQ’s een rol te geven bij het ontsluiten van vaccinatiegegevens. Vanuit VWS is er

een projectleider aangesteld die in gezamenlijkheid met het RIVM en MedMij onderzoekt of en hoe we

vaccinatiegegevens kunnen ontsluiten naar PGO’s. Zodra er meer duidelijkheid is over deze route zullen we de

DVP’s via MedMij betrekken, om een eventueel vervolg gezamenlijk verder uit te werken.

Hartelijke groet,

<image003.jpg>
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Postbus 20350 | 2500EJ | Den Haag |

van: IEEECHL 1. (8)SESEe minvws.ni>
Verzonden: dinsdag 15 december 2020 20:00

Aan: 2 EAM | Quli BV uli.nl>

cc: (EE minvws.nl>; EE EXE ominvws nl»
Onderwerp: RE: Vaccinatiebewijs

DagEBE3« zet de vraag door naar [RE
Met vriendelijke groet,

Buiten werktijden mailen mag. maar hoeft niet. Beantwoord deze mail op een voorjou geschikt moment.

van: EERIEERE | Qui bv <IENEXEquin>
Datum: dinsdag 15 dec. 2020 7:45 PM

Anu: E GE) HERE ann.
Onderwerp: Vaccinatiebewijs

sone
Denkt je dat een PGO zoals Quli - MedMij gecertificeerd én contract met VWS - in aanmerking komt voor opvragen, opslaan en gebruik

van vaccinatiebewijs?

Zou mooie boost geven aan PGO.

Met vriendelijke groet -

> Op 17 apr. 2020 om 21:53 heeftBEEfc)JEEEM @ninvws al> het volgende geschreven:
>

> Ja klopt nu even focus op trace app. Volgende week meer over vraag 2

br

bo J

> Met vriendelijke groet,
=

pd

5.1.2e>|

>]

be J

> Buiten werktijden mailen mag, maar hoeft niet. Beantwoord deze mail op een voor jou geschikt moment.
>

>

b-

>

> Van: EB BEA| QuiBv ulinl ulinl>>

> Datum: vrijdag 17 apr. 2020 9:51 PM

> Aan:ore | Epe minvws.nl

> Onderwerp: Re: Gebruikersregeling OGI
minvws.nl>>

=

>

not
Ik neem aan datje druk weekje had met al die aanvragen. Wij schreven in op vraag 2 gezien onze ervaring met mensen met

randwonden en Veteranen. Maar hoorde nog niks. Komt vast nog.
>
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> Met vriendelijke groet -ERE
»

>> Op 17 apr. 2020 om 21:43 heeftBE.E(5120)JEEM 2ninvws.nl> het volgende geschreven:
>>

>> Vraag het even aan |[ENIEY
3

pe2
>> Met vriendelijke groet,
>>

>>

>>

pd

>>

»>

>> Buiten werktijden mailen mag, maar hoeft niet. Beantwoord deze mail op een voor jou geschikt moment.
=

po

>i

>>

>> Van: EREEE Quli BV @qulinl @quli.nl>>

=> Datum: vrijdag 17 apr. 2020 4:38 PM

o> Aan: IEEE {. (BED IEC uninvws.1SCRIETInv >>
=> Onderwerp: Gebruikersregeling OGI
>

ber Dag
51.2e

>>

=> Wij hebben 5 december alle stukken ingediend voor de gebruikersregeling. Op 22/01/2020[JERE Haagse Inkoop
Samenwerking (HIS) dit definitief gemaakt. Daarna blijft het stil; ondanks herhaalde berichten aan en telefoontjes met CTM. We
hadden volgens ons vanaf 1 live kunnen gaan en declareren.

>>

>> Weetjij hoe dat zit kan je ons (laten) helpen?
>>

>> Met vriendelijke groet -

=>

>> directie

>> Zonneoordlaan 17

>> 6718 TK Ede

>> Tel: 5.1.2e

>> Dit is Quli! Klik hier<https://www.youtube.com/watch?v=T9wynxXI[AM>
oor

>> [image001]<http://www.quli.nl/>
ps

>> Van:(HEI58 BED | Qui BV <IIEEEDM @qulinl>
>> Verzonden: woensdag 8 april 2020 08:20

> Aa, NERED EKERnin. EXER) NER) ENE) NET invss.l>
>> Onderwerp: Covid-app
>>

=ci|>>

>> Wij - zijnde aantal leveranciers - pleiten voor inzet PGO in kader van corona en ondersteuning van inwoners.

ps

=> Vanuit Quli als burgerplatform met MedMij label geldt:
>> - inwoner in regie;
>> - persoonlijk sociaal en zorgnetwerk dat kan ondersteunen;

>> - al aanwezig bij en veel ervaring met kwetsbare mensen;

>> - begrip PGO en naam Quli is bekend in de zorg:
>> -

geen tijdelijke oplossing:
>> - veilig, vertrouwd 21 interoperabel (AVG, NEN ,MedMij en andere standaard koppelingen zoals bluebutton):
>> - digitaal toegankelijk:
>> - content en data;

>> - koppeling met LICI (Landelijk Inforium Corona Infocentrum);
>> - veilig beeldbellen, chatten en berichten/mail:
>> - inzet van vrijwilligers en ervaringsdeskundigen mogelijk:
>>. servicedesk en chatbot ingericht:
i

>>

>> Zie hier als voorbeeld de leeromgeving en vraaghaak voor mensen met brandwonden en NF die het Quli-platform gebruiken als

'nazorgportaal': https:/nazorg.brandwonden.nl/home
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pe

>> Zie hier betekenis voor corona: https://www.quli.nl/hoe-zou-quli-behulpzaam-kunnen-zijn-bij-corona/
po

>> We hopen dat jullie vanuit VWS voor pati?nten, hun naasten en alle inwoners van Nederland een lans breken voor het PGO! - veilig,
vertrouwd en regie bij burger. Wij staan klaar en kunnen met behulp van partners opschalen. Hoor graag of en langs welke weg we

iets kunnen betekenen.

po

>> Met vriendelijke groet -


